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Hasznos információk 

Tisztelt Munkaadó!
Tájékoztatjuk, hogy 2010. augusztus 1-jétől lép hatályba az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló, új 2010. évi LXXV. törvény, emiatt ezen időponttól változnak az egyszerűsített foglalkoztatás szabályai. Ezzel egyidejűleg hatályát veszti a 2009. évi CLII. törvény, mely 2010. április elsejétől szabályozta az egyszerűsített foglalkoztatást.

Tájékoztató

a 2010. augusztus 1-től hatályos jogszabályban szabályozott 

egyszerűsített foglalkoztatásról
Az egyszerűsített foglalkoztatás esetei

Az egyszerűsített foglalkoztatás korábbi szabályait tartalmazó 2009. évi CLII. törvénytől eltérően az Eftv. az egyszerűsített foglalkoztatásnak összesen már csak a következő eseteit szabályozza:

1. mezőgazdasági és turisztikai idénymunka 

2. alkalmi munka
Az egyszerűsített foglalkoztatás három típusának időkorlátai részben megváltoztak:

· mezőgazdasági idénymunka: növénytermesztési, erdőgazdálkodási, állattenyésztési, halászati ágazatba tartozó olyan munkavégzés, amely az előállított áru vagy a nyújtott szolgáltatás természete miatt évszakhoz, az év adott valamely időszakához vagy időpontjához kötődik, illetve a megtermelt mezőgazdasági termékeknek a munkáltató saját gazdasága területén történő anyagmozgatása, csomagolása, feltéve, hogy azonos felek között a határozott időre szóló munkaviszony időtartama nem haladja meg egy naptári éven belül a 120 napot.

· turisztikai idénymunka: a kereskedelemről szóló törvényben meghatározott kereskedelmi jellegű turisztikai szolgáltatási tevékenységet folytató munkáltatónál végzett idénymunka, feltéve, hogy azonos felek között a határozott időre szóló munkaviszony időtartama nem haladja meg egy naptári éven belül a 120 napot.

· alkalmi munka: a munkáltató és a munkavállaló között legfeljebb öt egymást követő naptári napig, és egy naptári hónapon belül összesen legfeljebb tizenöt naptári napig, és egy naptári éven belül összesen legfeljebb kilencven naptári napig létesített, határozott időre szóló munkaviszony.
Az Eftv. 1.§ (2) bekezdése bevezet egy új létszámkorlátot is az alkalmi munka tekintetében, mely szerint az alkalmi munkára létesített egyszerűsített munkaviszony keretében egy naptári napon legfeljebb az alábbi számú munkavállaló foglalkoztatható:

· az a munkáltató, aki az Mt. alapján főállású személyt nem foglalkoztat, legfeljebb 1 főt,
· az a munkáltató, aki az Mt. alapján 1-5 fő között foglalkoztat munkavállalót, legfeljebb 2 főt,
· az a munkáltató, aki az Mt. alapján 6-20 fő között foglalkoztat munkavállalót, legfeljebb 4 főt,
· az a munkáltató, aki az Mt. alapján 20 munkavállalónál többet foglalkoztat, legfeljebb a munkavállalói létszám 20 % -át kitevő személyt foglalkoztathat.

Ha a munkáltató és a munkavállaló idénymunkára, vagy idénymunkára és alkalmi munkára létesít egymással több ízben munkaviszonyt, akkor ezen munkaviszonyok együttes időtartama a naptári évben a százhúsz napot nem haladhatja meg.

(Az Eftv. 16. § (4) bekezdésének 2010. évre vonatkozó átmeneti szabálya alapján a 2010-ben az augusztus 1-jéig alkalmi munkavállalói könyvvel 2010. március 31-ig történő foglalkoztatásban és egyszerűsített foglalkoztatásban 2010. április 1-től 2010. július 31-ig eltöltött napok számát az új egyszerűsített foglalkoztatásról szóló törvény szerinti időtartamok számításánál nem kell figyelembe venni.)
Az egyszerűsített foglalkoztatás létesítése

Egyszerűsített foglalkoztatás céljából létrejött munkaviszony a felek megállapodása alapján, a munkáltató bejelentési kötelezettségének teljesítésével keletkezik. A munkaszerződést csak akkor kell írásba foglalni (legkésőbb a munka megkezdéséig), ha azt a munkavállaló kéri, illetve ha a munkaadó nem elektronikus bevallásra köteles, akkor választása szerint az Eftv. melléklete szerinti egyszerűsített munkaszerződés megkötésével jön létre az egyszerűsített foglalkoztatás.
Az egyszerűsített foglalkoztatás bejelentése

Az egyszerűsített foglalkoztatás mindkét esetében – mezőgazdasági, valamint turisztikai idénymunka és alkalmi munka – a munkáltató a munkavégzés megkezdése előtt köteles bejelenteni az APEH-hez az alábbi adatokat [Eftv. 11.§ (1), (3)]:

· a munkáltató adószáma

· a munkavállaló adóazonosító jele és TAJ száma

· az egyszerűsített foglalkoztatás jellege (mezőgazdasági/turisztikai idénymunka vagy alkalmi munka

· munkaviszony napjainak száma, kivéve sms-ben történő bejelentés esetén, mert sms küldésével a munkáltató a bejelentés napjára eső bejelentési kötelezettségének tesz eleget.[Eftv. 11. § (3) d) pont, valamint Eftv. 11. § (5) bek. a) pont]

A bejelentés, amennyiben a munkaadó ezt a lehetőséget választja, ügyfélkapun történő előzetes regisztráció esetén az alábbi 3 úton lehetséges:

· ügyfélkapun keresztül

· telefonon

· sms-ben – csak 2010. december 1. után. [Eftv. 11.§ (1)]

Közteherfizetés

A személyi jövedelemadó- és járulékfizetési kötelezettségekre mezőgazdasági és turisztikai idénymunka esetén, illetve az alkalmi munka eseteiben az Szja.tv. és a Tbj. rendelkezéseit a következő eltérésekkel kell alkalmazni: 

· - mezőgazdasági és turisztikai idénymunka esetén a munkáltató által fizetendő közteher mértéke a munkaviszony minden naptári napjára munkavállalóként: 500 forint, 

· - alkalmi munka esetén a munkaviszony minden naptári napjára munkavállalóként: 1000 forint.

Az egyszerűsített foglalkoztatásból származó jövedelemnek a kifizetett (nettó) munkabér száz százalékát kell tekinteni.
Ellátásra való jogosultság

Az egyszerűsített foglalkoztatás keretében alkalmazott munkavállaló nem minősül a Tbj. szerint biztosítottnak, viszont jogosultságot szerez nyugellátásra, baleseti egészségügyi szolgáltatásra, valamint álláskeresési ellátásra.

Az Flt. és egyéb jogszabályok változásai az egyszerűsített foglalkoztatásra vonatkozó szabályokkal összefüggésben

· Az Eftv.-nek az Flt. 58. § (5) bekezdését módosító 17. § (5) bekezdése megadja az Flt. alkalmazásában az alkalmi munka definícióját a következők szerint:

„alkalmi foglalkoztatásnak minősülő munkaviszony: az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló törvény által szabályozott munka,”

Az Flt ben használatos „alkalmi foglalkoztatásba” beleértendő az Eftv. által szabályozott egyszerűsített foglalkoztatás valamennyi esete, azaz mind a mezőgazdasági és turisztikai idénymunka, mind pedig az alkalmi munka.

· Az egyszerűsített foglalkoztatás keretében létesített munkaviszony megszűnésekor az álláskeresési ellátás megállapításához szükséges igazolást a munkáltató nem köteles kiadni, de az egyszerűsített foglalkoztatás keretében alkalmi munkavégzésre létrejött munkaviszony kivételével az egyszerűsített foglalkoztatás megszűnésekor az Mt.-ben és egyéb jogszabályban előírt igazolásokat ki kell adnia a munkáltatónak. 

· Nem kell szüneteltetni az álláskeresési járadék folyósítását azokra a napokra, melyeken az álláskeresési járadékban részesülő személy egyszerűsített foglalkoztatásnak minősülő munkaviszonyt létesít. [Eftv. 23.§ b)] (mezőgazdasági, turisztikai idénymunka, alkalmi munka)
· Az álláskeresési járadék folyósítása alatt folytatott egyszerűsített foglalkoztatás időtartama nem vehető figyelembe az álláskeresési járadék kimerítését, illetve megszüntetését követő ismételt álláskeresési járadék megállapításakor. Az álláskeresési segély kettes típusának megállapításakor az előzőleg álláskeresési járadék folyósítása alatt végzett egyszerű foglalkoztatás keretében létesített munkaviszony időtartamát figyelembe lehet venni.[Eftv. 17.§ (2)]
· Az álláskeresési járadékban részesülő személynek nem kell bejelentenie, ha egyszerűsített foglalkoztatásnak minősülő munkaviszonyt létesít. [Eftv. 23.§ b)]
· Egyszerűsített foglalkoztatásnak minősülő munkaviszony esetében nem kell szüneteltetni a keresetpótló juttatás folyósítását. [Eftv.23.§ b)]

Munkaerő-piaci információk

A Közép-dunántúli régió foglalkoztatási, munkaerő-piaci helyzetének alakulása

2010. június
A KSH 2010. I. negyedévi munkaerő-felmérése alapján a Közép-dunántúli régióban a gazdaságilag aktív népesség száma 477,9 ezer fő, ami 600 fős csökkenést mutat az előző negyedévhez képest, az egy évvel korábbi létszámuknál pedig 2.700 fővel kevesebb.

A foglalkoztatottak száma 422,6 ezer fő, az előző negyedévihez képest 6,9 ezer fővel mérséklődött, az egy évvel korábbi értéktől pedig 17,8 ezer fővel elmarad. A foglalkoztatottak népességen belüli aránya 49,6 %-os foglalkoztatási szintet eredményez, amely 0,9 %-ponttal kevesebb az előző negyedévinél, és 1,2 % ponttal magasabb, mint az országos 48,4 %-os mutató. A KSH által számított munkanélküliségi ráta 11,6 %-ot tett ki a régióban, ami az előző negyedévi értéknél 
1,4 %-ponttal magasabb, az egy évvel korábbit pedig 3,2 %-ponttal haladja meg, míg az országos 11,8 %-nál kevéssel, de kedvezőbb.


Az Állami Foglalkoztatási Szolgálatnál nyilvántartott álláskeresők száma júniusban 
546.006 fő, ami több mint 10 ezer fős (1,8 %-os) csökkenést mutat a múlt hónaphoz képest, és az egy évvel korábbi időszaknál is csaknem 3,5 ezer fővel (0,6 %-kal) kisebb a nyilvántartásban lévők állománya.
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Fejér 2009. Kom.-Eszt. 2009. Veszprém 2009.

Fejér 2010. Kom.-Eszt. 2010. Veszprém 2010.

A Közép-dunántúli Regionális Munkaügyi Központ nyilván-tartásában június hónap végén 55.392 fő álláskereső szerepelt, ez 3.327 fős (5,7 %-os) mérséklődésnek felel meg számukban májushoz képest, így a három hónapja kezdődött csökkenés lendülete most is tart. A régión belül mindhárom megyében csökkent a nyilvántartott állomány. A legnagyobb (1.692 fős, 6,9 %-os) mérséklődést Fejérben tapasztalhattuk, emellett a Veszprém megyei csökkenés is jelentős volt (987 fős, 5,2 %-os), a Komárom-Esztergom megyei pedig meghaladta a hatszáz főt (648 fős, 4,3 %-os). Most is Fejér megye regisztrálta a régióban a legtöbb álláskeresőt (22.736 fő), ami meghaladta a régió nyilvántartottainak kétötödét (41,0 %). Több mint 4,5 ezer fővel lemaradva Veszprém megye nyilvántartásában szerepelt csaknem egyharmaduk (18.146 fő, 32,8 %), míg Komárom-Esztergomban kicsit több mint egynegyedük (26,2 %, 14.510 fő). 

Az előző év azonos hónapjához mérten júniusban régiós szinten már csökkent a nyilvántartásban szereplők száma (2.589 fővel, 4,5 %-kal), s ezzel régiónk a harmadik az egy évvel ezelőtti állapothoz képesti állománycsökkenést illetően. Ez javarészt Veszprém megyének köszönhető, ahol 12,3 %-kal (2.543 fővel) kisebb az álláskeresők száma előző év azonos hónapjához képest, mellyel a megye – Győr-Moson-Sopronnal holtversenyben – első az országos rangsorban. Komárom-Esztergomban 5,5 %-os (840 fős) mérséklődést, Fejérben pedig 3,6 %-os (794 fős) növekedést mérhettünk az egy évvel ezelőtti állapothoz képest, mellyel előbbi megye a hatodik helyen áll az országos rangsorban a csökkenés tekintetében, utóbbbi pedig a harmadik a növekedést illetően. 

Az idei év első félévben a regisztrált álláskeresők száma február végéig mintegy hét és félezer fővel növekedett, majd márciusban a tavaszi idénymunkáknak köszönhetően létszámuk kissé csökkenni kezdett. Ez a mérséklődés folytatódott a nyári szezon beindulásával, így június végére több mint 
14 ezerrel kevesebb álláskereső volt a nyilvántartásban, mint a februári csúcs idején, ami összességében a decemberi értékhez képest 6,7 ezer fős mérséklődést jelent. A csökkenés nagysága Veszprém megyében volt látványos, ahol a februárihoz képest meghaladta a 6 ezer, az előző év végéhez képest pedig a 4 ezer főt. 

Június hónap folyamán a nyilvántartásba belépők a tárgyhavi záró állomány 10,0 %-át teszik ki, számuk 5.514 fő, amely az előző hónaphoz képest 418 fővel (7,0 %-kal) csökkent. A belépők 88,6 %-a nem pályakezdő álláskereső és négyötödük (79,7 %-uk) fizikai állománycsoportú. A nyilvántartásba bekerülők több mint fele (52,9 %-a) férfi, szám szerint 2.919 fő. A tárgyhónapban álláskeresővé válók háromtizede (30,1 %) legfeljebb általános iskolát, több mint egyharmada 
(36,3 %) szakmunkásképzőt, szakiskolát végzett, további több mint egynegyedük (27,7 %) érettségivel, 5,9 %-uk pedig felsőfokú iskolai végzettséggel rendelkezik. A bekerülők csaknem kétötöde (37,0 %-uk) legfeljebb 30 éves, egynegyedük (25,5 %) 31-40 éves, a 41-50 évesek aránya meghaladja az egyötödöt (21,0 %), míg fennmaradó 16,4 %-uk 50 évesnél idősebb. Az álláskeresővé válók csaknem fele (48,2 %-uk) nem jogosult semmiféle ellátásra, azonban egyharmaduk (33,6 %-uk) járadékra, további tizedük (10,0 %-uk) álláskeresési segélyre jogosult, 8,3 %-uk rendelkezésre állási támogatást kap. A régió megyéi közül az álláskeresővé válók a legnagyobb számban (2.054 fő) Fejér megyében figyelhetők meg, ennél csaknem kétszáz fővel kevesebb (1.867 fő) a tárgyhónapban nyilvántartásba vételüket Veszprém megyében kérők száma, a Komárom-Esztergom megyei számuk (1.593 fő) pedig mintegy további háromszáz fővel alacsonyabb.

Ez év első hat hónapjában a nyilvántartásba bekerülők száma 43.095 fő volt, ami 8.335 fővel, 
16,2 %-kal alacsonyabb az egy évvel korábbi hasonló időszaki beáramlásnál. A legtöbben (9.795 fő) januárban, a legkevesebben (5.514 fő) pedig júniusban kerültek be a nyilvántartásba.


A régióban nyilvántartott álláskeresőkön belül a nők száma 1.364 fővel (4,8 %-kal), a férfiaké pedig 1.963 fővel (6,5 %-kal) csökkent az előző hónaphoz képest. Az előző hónapokhoz hasonlóan továbbra is a férfi álláskeresők száma (28.468 fő) a magasabb, a nőkét (26.924 fő) több mint 1.500 fővel meghaladva. A férfiak-nők aránya 51,4 %-48,6 % volt a hónap végén, mely az előző hónaphoz mérten 0,4 %-ponttal tolódott a nők irányába. Az előző év azonos hónapjához képest a férfiak száma 1.697 fővel (5,6 %-kal), a nőké pedig 892 fővel (3,2 %-kal) alacsonyabb.

A nyilvántartott álláskeresők többsége (82,6 %-a) továbbra is a fizikai foglalkozásúakhoz tartozik, arányuk az előző havinál 0,3 %-ponttal, az egy évvel korábbihoz mérten pedig 1,0 %-ponttal alacsonyabb. Köztük továbbra is a szakmunkások vannak többségben, arányuk megközelíti a kétötödöt (36,4 %), az utóbbi hónapban 0,1 %-ponttal emelkedett. Számuk (20.155 fő) 1.153 fővel marad el az egy hónappal ezelőttitől, és 1.471-gyel (6,8 %-kal) az egy évvel korábbitól. A betanított munkások száma 17.082 fő, amely több mint 1.300 fővel mérséklődött a múlt hónaphoz képest és az egy évvel ezelőtti értéknél is csaknem 1.400 fővel (7,6 %-kal) kevesebb. Részarányuk 30,8 %, mely a múlt havi értéknél 0,5 %-ponttal, a tavalyinál pedig 1,1 %-ponttal alacsonyabb. A segédmunkás állománycsoporthoz tartozók száma 8.514 fő, mely csaknem ötszáz fővel kevesebb az előző havinál, azonban több mint száz fővel (1,5 %-kal) haladja meg az egy évvel korábbi létszámukat. Részarányuk 15,4 %, mely az előző havinál 0,1 %-ponttal, az egy évvel ezelőtti értéknél pedig 0,9 %-ponttal magasabb. A szellemi foglalkozású álláskeresők száma 9.641 fő, 
381 fővel kevesebb a múlt havinál, s 153 fővel haladja meg az előző év hasonló időszaki adatát. Arányuk (17,4 %) a múlt havi értéknél 0,3 %-ponttal, a tavalyinál pedig 1,0 %-ponttal magasabb. 
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Az álláskeresők életkorát tekintve továbbra is legtöbbjük (24,7 %-uk, 13.675 fő) a 26-35 éves, további közel egynegyedük (23,7 %-uk) az 50 évnél idősebb – munkaerő-piaci szempontból hátrányos, nehezen elhelyezhető –, és csaknem ugyanekkora hányaduk (23,5 %-uk) a 36-45 éves korosztályhoz tartozik. A 25 évesek és fiatalabbak (8.775 fő) 15,8 %-os arányt képviseltek, amely 0,4 %-ponttal alacsonyabb az előző havi értéknél, és 2,1 %-ponttal kisebb a tavalyinál. A 46-50 évesek állománya (6.777 fő) 12,2 %-ot tett ki, mely arány a múlt havinál 0,1 %-ponttal, az előző év júniusinál pedig 0,4 %-ponttal magasabb. Az előző hónaphoz viszonyítva mindegyik korosztály állománya mérséklődött, a legnagyobb létszámban a két legfiatalabb csoporté (719 fővel a 25 éves és annál fiatalabbaké, 1.096 fővel a 26-35 éveseké), mely részarányukban 0,4 illetve 0,5 %-pontos mérséklődést okozott. A többi korcsoportban mérsékeltebb volt az állomány csökkenése (a 36-45 éveseknél 699 fős, a 46-50 éveseknél 350 fős, az 50 év felettieknél 463 fős), ami ezekben a korosztályokban a részarányok 0,1-0,1, illetve 0,6 %-pontos növekedését eredményezte. Az egy évvel ezelőtti értékekhez képest a legidősebb korcsoport létszáma 1.341 fővel, 11,4 %-kal növekedett, a fiatalabbak felé haladva viszont (90-1.773 fős) csökkenés figyelhető meg. Részarányaik a legfeljebb 35 éves korosztályban csökkentek (összesen 4,0 %-ponttal), az ennél idősebb korcsoportokban pedig ugyanennyivel nőttek. a legnagyobb mértékben a két szélső korosztály aránya változott az egy évvel ezelőttihez képest, a legifjabbaké 2,1 %-ponttal csökkent, a legidősebbeké 3,4 % ponttal emelkedett. 

Az álláskeresők iskolázottsága alapján legnagyobb csoportjukat (35,6 %) jelenleg is a szakmunkásképzőt, szakiskolát végzettek jelentik, számuk 19.693 fő volt júniusban. E hónapban ugyanekkora részarányt képviseltek a legfeljebb általános iskolai végzettségűek (19.746 fő), közülük 1.767 főt (3,2 %-ot) tett ki azok száma, akik a 8 osztályt sem végezték el. Szakközépiskolában, technikumban 15,6 %-uk (8.633 fő), míg gimnáziumban 8,3 %-uk (4.588 fő) érettségizett, felsőfokú végzettséggel pedig 4,9 %-uk (2.732 fő) rendelkezett. Az előző hónaphoz képest mindegyik csoportban mérséklődött a létszám, a legnagyobb mértékben (1.381 fővel) a szakmunkásképző, szakiskolai végzettséggel rendelkezők esetében, ahol összességében 6,6 %-os csökkenés következett be, de a többi csoportban is 2,6 és 5,9 % közötti a csökkenés mértéke. Az egy évvel ezelőtti létszámhoz képest a szakközépiskolát, technikumot végzettek és az ennél alacsonyabb végzettséggel rendelkezők esetében figyelhető meg a létszám csökkenése, a többieknél növekedést tapasztalhattunk, mely arányaiban tekintve a magasabb iskolai végzettséggel növekszik. Így a legnagyobb mértékű emelkedés a diplomások körében volt jellemző, aminek mértéke 23,0 % (510 fő), míg a gimnáziumban érettségizetteknél 116 fős (2,6 %-os) bővülést figyelhettük meg. A tavaly júniusihoz viszonyítva a legfeljebb általános iskolát és a szakmunkásképzőt, szakiskolát végzettek aránya 0,3 illetve 1,4 %-ponttal mérséklődött, a szakközépiskolát, technikumot végzetteké nem változott, a gimnáziumban érettségizetteké 0,6, míg a diplomásoké 1,1 %-ponttal emelkedett. 

A nyilvántartott álláskeresők újra növekvő, jelenleg több mint egynegyedet kitevő (25,3 %-os) hányada tartósan, folyamatosan egy éven túl szerepel a regisztrációban. Számuk 13.991 fő, 223 fővel mérséklődött a múlt havi értékhez képest, az egy évvel korábbi létszámukat pedig csaknem 5.400 fővel (62,4 %-kal) meghaladja. Az álláskeresőkön belüli részarányuk a májusihoz képest 
1,1 %-ponttal nőtt, a 2009. júniusinál pedig 10,4 %-ponttal nagyobb. A régió tartós álláskeresőinek legtöbbje (39,7 %-a) – az elmúlt hét hónaphoz hasonlóan - Veszprém megye kirendeltségeinek nyilvántartásában szerepel, ettől alig marad el a Fejér megyeiek részaránya (39,4 %), ezekhez képest viszont eltörpül a Komárom-Esztergomiak 20,9 %-os hányada.

A folyamatosan legfeljebb egy éve regisztráltak száma 41.401 fő, 3.104 fővel (7,0 %-kal) csökkent a múlt hónap óta, s több mint kétszer ennyivel, 7.966 fővel (16,1 %-kal) csökkent az egy évvel ezelőtti állapothoz képest. Hányaduk 74,7 %, mely – a tartós álláskeresők arányával épp ellentétesen – 1,1 %-pontot mérséklődött az előző hónaphoz mérten és 10,4 %-pontnyit csökkent 2009. júniusa óta. A teljes nyilvántartott állomány több mint felét az utóbbi félévben bekerültek teszik ki, hiszen majd egyharmaduk (27,5 %-uk) 1-3 hónapja van a regiszterben, további csaknem egynegyedük (22,7 %-uk) pedig 4-6 hónapja. A 7-12 hónapja regisztráltak emellett 24,7 %-os részarányt képviseltek. Az 1-3 hónapja nyilvántartottak száma mintegy 1.300 fővel, a 4-6 hónapja állományban lévőké pedig csaknem 1.500 fővel, míg a 7-12 hónapja nyilvántartottaké több mint háromszáz fővel csökkent az utóbbi hónapban. 
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Az Állami Foglalkoztatási Szolgálat által folyósított ellátásra júniusban 20.712 fő álláskereső 
(37,3 %) volt jogosult, ami 1.858 fős csökkenést mutat az előző hónaphoz viszonyítva, az egy évvel korábbi létszámnál pedig mintegy 7,6 ezer fővel alacsonyabb. Területileg az ellátottak 40,9 %-a Fejér, 29,9 %-a Komárom-Esztergom és 29,2 %-a Veszprém megyei álláskereső. Az önkormányzatok által folyósított ellátásokra további 
10.747 fő (19,4 %) nyert jogosultságot, kiknek túlnyomó többsége (10.702 fő) rendelkezésre állási támogatást kapott. Az álláskeresők több mint kétötöde (43,2 %, 23.933 fő) semmiféle ellátásra nem volt jogosult, számuk 1.352 fővel mérséklődött a múlt hónap óta, az egy évvel ezelőtti létszámukat viszont 2.468 fővel (11,5 %-kal) meghaladja.
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A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességhez viszonyított aránya 11,0 %, ami 0,7 %-ponttal alacsonyabb a múlt havi, s 0,6 %-ponttal az egy évvel ezelőtti értéknél is. A régión belül továbbra is Komárom-Esztergom megyében a legalacsonyabb (9,9 %) és Fejérben a legmagasabb (11,7 %), míg Veszprémben a kettő közötti, a régiósnál kissé alacsonyabb (11,1 %) az álláskeresők gazdaságilag aktív népességen belüli aránya. Az előző hónaphoz képest mindegyik megyében csökkent az álláskeresők aránya, Fejérben 0,9 % ponttal, Komárom-Esztergomban ennél kisebb mértékben, 0,4 %-ponttal, Veszprémben a kettő közötti mértékben, 0,6 % ponttal. Az egy évvel korábbi adatot csupán Fejér megyében haladta meg kissé a júniusi érték (0,1 %-ponttal), Komárom-Esztergomban annál 0,6 %-ponttal, Veszprémben pedig 1,3 %-ponttal mérhettünk alacsonyabb mutatót.

A nyilvántartott álláskeresők munkavállalási korú népességhez viszonyított aránya 7,3 % a régiónkban, ami az előző havi értéknél és az egy évvel ezelőttinél is egyaránt 0,5 %-ponttal alacsonyabb, és kedvezőbb az országosan mért 8,1 %-nál. A régión belül Komárom-Esztergom megye mutatója (6,8 %) továbbra is a legalacsonyabb, míg Fejéré (7,7 %) a legmagasabb, Veszprémé (7,4 %) pedig a régió átlagos értékéhez közeli. Az előző hónaphoz képest mindhárom megyében mérséklődött a mutató, a leginkább Fejérben (0,6 %-ponttal), ezután Veszprémben (0,4 %-ponttal), míg legkevésbé (0,3 %-ponttal) Komárom-Esztergomban. 
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A nyilvántartott pályakezdő álláskeresők száma 3.802 fő a Közép-dunántúli régióban, ami 158 fős (4,0 %-os) csökkenést mutat az előző hónaphoz, de közel 400 fős (10,6 %-os) bővülést az egy évvel ezelőtti értékhez képest. Területenként nézve az előző öt hónaphoz hasonlóan a pályakezdők száma Fejér megyében a legmagasabb (1.615 fő), ezt követi Veszprém megye 1.314 fős létszámmal, a legkevesebben (873 fő) pedig most is Komárom-Esztergom megye nyilvántartásában szerepelnek. Az előző hónaphoz képest számuk egyedül Komárom-Esztergom megyében nem csökkent, ott is csupán egy fővel emelkedve inkább stagnálásról beszélhetünk. Ezalatt Fejérben 7,0 %-os, Veszprémben pedig 2,7 %-os a csökkenés mértéke, ami 122, illetve 37 fős fogyást jelentett. Az egy évvel korábbi létszámukhoz képest kisebb számú növekedés tapasztalható Komárom-Esztergomban (35 fős), ennél lényegesen nagyobb mértékű (388 fős) pedig Fejérben, ami a tavalyi létszámot közel egyharmadával meghaladó pályakezdő állományt jelent, ezzel szemben Veszprém megyében 58 fős csökkenés figyelhető meg. 

Az álláskereső pályakezdők száma az év első három hónapjában – igaz, kismértékben, de - fokozatosan emelkedett, nem követte a teljes regisztrált állomány márciusban kezdődő fogyatkozását, mivel továbbra is néhány fős növekedés következett be. Áprilisra azonban náluk is beindult a folyamatos mérséklődés, melynek hatására állományuk a tárgyhónapban több mint 800 fővel kisebb a márciusi csúcsnál, a múlt év decemberihez képest pedig 462 fővel vannak kevesebben.
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A hónap során érkezett új állásbejelentések száma meghaladja a két és fél ezret (2.634 db), mely az előző havinál 824 db-bal (23,8 %-kal) kevesebb, az előző év júniusit pedig (487 db-bal, 22,7 %-kal), meghaladja. Az állásbejelentések több mint kétötöde Komárom-Esztergomból érkezett (1.126 db), ettől 332-vel marad el a Veszprém megyei számuk, (794 db), míg ennél alig kevesebb a Fejér megyei számuk (714 db). A bejelentett új állásokkal együtt a rendelkezésre álló összes álláshelyek száma 4.811 db-ot ért el a tárgyhónapban, ami a múlt havi értéknél 845 db-bal kevesebb. Ebből 2.158 db-bal a Komárom-Esztergom megyei álláshelyek száma a legmagasabb, ettől mintegy 750-nel marad el a Fejér megyeiek száma (1.412 db), a Veszprém megyeieké pedig ettől is további 170-nel kevesebb (1.241 db), ami az előző havinál csaknem nyolcszázzal alacsonyabb. Az álláshelyek tárgyhavi záró állománya 2.552 db volt, mely az előző havi záró értéket 375-tel meghaladja.

[image: image7.emf]A tárgyhónapban bejelentett munkaerőigények alakulása

a régióban 2010.

740

1 227

1 411

1 359

894

991

1 124

1 190

2 010 2 099

1 740

921

2 634

1 912

1 864

2 417

3 421

3 458

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

I. II. III. IV.  V. VI. VII. VIII. IX.  X. XI. XII.

Nem támogatott

Támogatott

A hónap folyamán bejelentett új álláshelyek kétharmada nem támogatott, számuk 1.740 db, ami 359-cel (17,1 %-kal) kevesebb a múlt hónapban bejelentettnél, az egy évvel ezelőttinél viszont 275-tel (18,8 %-kal) magasabb. A régió összes új nem támogatott álláshelyeinek közel felét (47,1 %-át) a Komárom-Esztergom megyei bejelentések adják, melyek száma az előző havinál ugyan 43-mal kevesebb, az egy évvel korábbi értéknél azonban közel félszázzal magasabb. A nem támogatott új állásbejelentések további negyedét (26,3 %-át) Fejér, és fennmaradó negyed részét (26,6 %-át) pedig Veszprém megye adta. Fejérben a tárgyhóban bejelentett nem támogatott álláshelyek száma a múlt havinál 222-vel kevesebb és közel kétszázzal (67,2 %-kal) több az egy évvel ezelőttinél. Veszprém megyében ugyanakkor az előző havinál csaknem 100-zal (16,9 %-kal) alacsonyabb, de a tavalyi értéknél 45 db-bal (10,8 %-kal) magasabb. A tárgyhónap során bejelentésre került új, nem támogatott állások száma Fejérben 458, Komárom-Esztergomban 820, Veszprém megyében pedig 462 db.
Június hónap folyamán egy Fejér megyei élelmiszer-nagykereskedelemmel foglalkozó, külföldi tulajdonban lévő új munkáltató létrejöttéről szereztünk tudomást a régióban, amely 60 fő fizikai munkaerőt kívánt felvenni kezdésképpen.

10 főt elérő létszámbővítési szándékot viszont a másik két megyéből jelzett 4 vállalkozás, összesen 77 főt érintően. Mindegyik munkáltató külföldi tulajdonú feldolgozóipari cég, egyikük Veszprém, a másik három pedig Komárom-Esztergom megyei telephelyére kíván felvenni 12, illetve 65 főnyi fizikai munkaerőt. Tevékenységükre nézve egy közúti jármű-, egy gép-, egy elektronikai fogyasztási cikk- és egy orvosi eszköz gyártó vállalkozás található közöttük. 
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A tárgyhónapban összesen 100 főt érintő csoportos létszámleépítési bejelentés érkezett a régió három Veszprém megyei foglalkoztatójának hét telephelyéről. Ez a létszám az előző hónapban bejelentettnek mintegy négyszerese, az egy évvel ezelőttinek viszont nem éri el az ötödét sem. Finanszírozási problémák miatt egy közigazgatási foglalkoztató 14 főtől, valamint egy egyházi tevékenységgel foglalkozó munkáltató 5 telephelyéről összesen 34 főtől kénytelen megválni, egy külföldi tulajdonú járműgyártó kft. pedig felsőbb szintű határozatra 52 főt kényszerül leépíteni. Az összesen 84 fő fizikai és 16 fő szellemi munkaerő munkaviszonyát a cégek kivétel nélkül rendes felmondással kívánják megszüntetni. 

Az eddig eltelt félév során összesen 509 főt érintő csoportos létszámleépítési bejelentés érkezett a régió foglalkoztatóitól, ami az előző év, hasonló időszaki értékének (5.350 fő) nem éri el a tizedét sem. A legnagyobb létszámot (260 fő) februárban, a legkisebbet (24 fő) pedig májusban jelentették be az év során.
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	A nyilvántartott álláskeresők összetételének alakulása

	2010. június

	
	
	
	
	
	
	
	

	Megnevezés
	Tárgyhavi
	Előző havi
	Előző év azonos havi

	
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%

	Nemek szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	férfi 
	28 468
	 51,4
	30 431
	 51,8
	30 165
	 52,0

	 
	nő
	26 924
	 48,6
	28 288
	 48,2
	27 816
	 48,0

	Összesen
	55 392
	100,0
	58 719
	100,0
	57 981
	100,0

	Állománycsoport szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	szakmunkás
	20 155
	 36,4
	21 308
	 36,3
	21 626
	 37,3

	 
	betanított munkás
	17 082
	 30,8
	18 401
	 31,3
	18 480
	 31,9

	 
	segédmunkás
	8 514
	 15,4
	8 988
	 15,3
	8 387
	 14,5

	 
	fizikai együtt
	45 751
	 82,6
	48 697
	 82,9
	48 493
	 83,6

	 
	szellemi
	9 641
	 17,4
	10 022
	 17,1
	9 488
	 16,4

	Összesen
	55 392
	100,0
	58 719
	100,0
	57 981
	100,0

	Életkor szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	25 éves és fiatalabb
	8 775
	 15,8
	9 494
	 16,2
	10 375
	 17,9

	 
	26-35 éves
	13 675
	 24,7
	14 771
	 25,2
	15 448
	 26,6

	 
	36-45 éves
	13 040
	 23,5
	13 739
	 23,4
	13 507
	 23,3

	 
	46-50 éves
	6 777
	 12,2
	7 127
	 12,1
	6 867
	 11,8

	 
	50 évesnél idősebb
	13 125
	 23,7
	13 588
	 23,1
	11 784
	 20,3

	Összesen
	55 392
	100,0
	58 719
	100,0
	57 981
	100,0

	Iskolai végzettség szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	8 általánosnál kevesebb
	1 767
	  3,2
	1 791
	  3,1
	1 806
	  3,1

	 
	Általános iskola
	17 979
	 32,5
	19 054
	 32,4
	18 985
	 32,7

	 
	Szakmunkásképző, szakiskola
	19 693
	 35,6
	21 074
	 35,9
	21 452
	 37,0

	 
	Szakközépiskola, technikum
	8 633
	 15,6
	9 174
	 15,6
	9 044
	 15,6

	 
	Gimnázium
	4 588
	  8,3
	4 821
	  8,2
	4 472
	  7,7

	 
	Főiskola, egyetem
	2 732
	  4,9
	2 805
	  4,8
	2 222
	  3,8

	Összesen
	55 392
	100,0
	58 719
	100,0
	57 981
	100,0

	A munkanélküliség
időtartama szerint:**
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	<=12 havi
	41 401
	 74,7
	44 505
	 75,8
	49 367
	 85,1

	 
	>12 havi
	13 991
	 25,3
	14 214
	 24,2
	8 614
	 14,9

	Összesen
	55 392
	100,0
	58 719
	100,0
	57 981
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	*    Az adatok a zárónapi létszámokra vonatkoznak.
	
	

	** Folyamatosan, megszakítás nélkül szerepelt a nyilvántartottak állományában.


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1. sz. melléklet

	A főbb munkaerőpiaci adatok alakulása Fejér megye térségeiben

	2010. június

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Nyilvántartott álláskeresők
	Pályakezdő
álláskeresők
	Nyilvántartott álláskeresők
aránya*

	 
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fõ)
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fő)
	Tárgyhavi
érték
(%)
	Változás (%-pont)

	 
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	elõzõ év
azonos
idõszakához

	Székesfehérvár
	 8 998
	-  662
	-6,9%
	+  316
	3,6%
	   604
	-   47
	-7,2%
	+  166
	37,9%
	10,7
	-  0,8
	+  0,2

	Dunaújváros
	 4 626
	-  330
	-6,7%
	+  246
	5,6%
	   475
	-   21
	-4,2%
	+  131
	38,1%
	11,6
	-  0,8
	+  0,4

	Mór
	 1 252
	-  101
	-7,5%
	-  242
	-16,2%
	    73
	-    2
	-2,7%
	-    8
	-9,9%
	9,2
	-  0,7
	-  2,0

	Bicske
	 1 381
	-   52
	-3,6%
	+  260
	23,2%
	    65
	-   13
	-16,7%
	+   26
	66,7%
	10,5
	-  0,4
	+  1,8

	Gárdony
	 1 334
	-  153
	-10,3%
	+  172
	14,8%
	    80
	-   12
	-13,0%
	+   14
	21,2%
	9,0
	-  1,0
	+  1,0

	Sárbogárd
	 1 878
	-  141
	-7,0%
	+    6
	0,3%
	   135
	-    2
	-1,5%
	+   32
	31,1%
	19,8
	-  1,5
	-  0,4

	Ercsi
	 1 326
	-  104
	-7,3%
	-   45
	-3,3%
	    88
	-   13
	-12,9%
	+   10
	12,8%
	13,6
	-  1,0
	-  0,7

	Enying
	 1 941
	-  149
	-7,1%
	+   81
	4,4%
	    95
	-   12
	-11,2%
	+   17
	21,8%
	21,6
	-  1,7
	+  0,4

	Megye összesen
	22 736
	-1 692
	-6,9%
	+  794
	3,6%
	 1 615
	-  122
	-7,0%
	+  388
	31,6%
	11,7
	-  0,9
	+  0,1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	* a gazdaságilag aktív népesség százalékában
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	2. sz. melléklet

	
	
	
	
	
	
	
	

	A nyilvántartott álláskeresők összetételének alakulása

	2010. június 20.

	
	
	
	
	
	
	
	

	Megnevezés
	Tárgyhavi
	Előző havi
	Előző év azonos havi

	
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%

	Nemek szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	férfi 
	11 331
	 49,8
	12 374
	 50,7
	10 943
	 49,9

	 
	nő
	11 405
	 50,2
	12 054
	 49,3
	10 999
	 50,1

	Összesen
	22 736
	100,0
	24 428
	100,0
	21 942
	100,0

	Állománycsoport szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	szakmunkás
	8 276
	 36,4
	8 906
	 36,5
	8 035
	 36,6

	 
	betanított munkás
	6 874
	 30,2
	7 490
	 30,7
	6 784
	 30,9

	 
	segédmunkás
	3 499
	 15,4
	3 752
	 15,4
	3 341
	 15,2

	 
	fizikai együtt
	18 649
	 82,0
	20 148
	 82,5
	18 160
	 82,8

	 
	szellemi
	4 087
	 18,0
	4 280
	 17,5
	3 782
	 17,2

	Összesen
	22 736
	100,0
	24 428
	100,0
	21 942
	100,0

	Életkor szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	25 éves és fiatalabb
	3 679
	 16,2
	4 067
	 16,6
	3 676
	 16,8

	 
	26-35 éves
	5 559
	 24,5
	6 131
	 25,1
	5 803
	 26,4

	 
	36-45 éves
	5 326
	 23,4
	5 659
	 23,2
	5 007
	 22,8

	 
	46-50 éves
	2 706
	 11,9
	2 874
	 11,8
	2 602
	 11,9

	 
	50 évesnél idősebb
	5 466
	 24,0
	5 697
	 23,3
	4 854
	 22,1

	Összesen
	22 736
	100,0
	24 428
	100,0
	21 942
	100,0

	Iskolai végzettség szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	8 általánosnál kevesebb
	  697
	  3,1
	  717
	  2,9
	  682
	  3,1

	 
	Általános iskola
	7 844
	 34,5
	8 472
	 34,7
	7 815
	 35,6

	 
	Szakmunkásképző, szakiskola
	7 528
	 33,1
	8 160
	 33,4
	7 404
	 33,7

	 
	Szakközépiskola, technikum
	3 718
	 16,4
	3 964
	 16,2
	3 451
	 15,7

	 
	Gimnázium
	1 806
	  7,9
	1 932
	  7,9
	1 662
	  7,6

	 
	Főiskola, egyetem
	1 143
	  5,0
	1 183
	  4,8
	  928
	  4,2

	Összesen
	22 736
	100,0
	24 428
	100,0
	21 942
	100,0

	A munkanélküliség
időtartama szerint:**
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	<=12 havi
	17 221
	 75,7
	18 778
	 76,9
	18 133
	 82,6

	 
	>12 havi
	5 515
	 24,3
	5 650
	 23,1
	3 809
	 17,4

	Összesen
	22 736
	100,0
	24 428
	100,0
	21 942
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	*    Az adatok a zárónapi létszámokra vonatkoznak.
	
	

	** Folyamatosan, megszakítás nélkül szerepelt a nyilvántartottak állományában.

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1. sz. melléklet

	A főbb munkaerőpiaci adatok alakulása Komárom-Esztergom megye térségeiben

	2010. június

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Nyilvántartott álláskeresők
	Pályakezdő
álláskeresők
	Nyilvántartott álláskeresők
aránya*

	 
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fõ)
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fő)
	Tárgyhavi
érték
(%)
	Változás (%-pont)

	 
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	elõzõ év
azonos
idõszakához

	Dorogi térség
	 2 192
	-  171
	-7,2%
	-  252
	-10,3%
	   104
	-   10
	-8,8%
	-    5
	-4,6%
	11,9
	-  0,9
	-  1,5

	Esztergomi térség
	 2 593
	-  103
	-3,8%
	-  173
	-6,3%
	   147
	+   21
	16,7%
	+   22
	17,6%
	10,2
	-  0,4
	-  0,7

	Komáromi térség
	 1 848
	-   99
	-5,1%
	-  243
	-11,6%
	   123
	+   24
	24,2%
	+   18
	17,1%
	8,5
	-  0,5
	-  1,2

	Oroszlányi térség
	 1 375
	-   22
	-1,6%
	+  115
	9,1%
	    90
	+    7
	8,4%
	+   32
	55,2%
	11,1
	-  0,2
	+  0,8

	Tatai térség
	 1 695
	-  114
	-6,3%
	-   69
	-3,9%
	   115
	-   12
	-9,4%
	-    7
	-5,7%
	8,9
	-  0,6
	-  0,3

	Tatabányai térség
	 3 750
	-  100
	-2,6%
	-   50
	-1,3%
	   219
	-   30
	-12,0%
	-   21
	-8,8%
	9,2
	-  0,2
	-  0,2

	Kisbéri térség
	 1 057
	-   39
	-3,6%
	-  168
	-13,7%
	    75
	+    1
	1,4%
	-    4
	-5,1%
	11,7
	-  0,4
	-  2,2

	Megye összesen
	14 510
	-  648
	-4,3%
	-  840
	-5,5%
	   873
	+    1
	0,1%
	+   35
	4,2%
	9,9
	-  0,4
	-  0,6

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	* a gazdaságilag aktív népesség százalékában
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	2. sz. melléklet

	
	
	
	
	
	
	
	

	A nyilvántartott álláskeresők összetételének alakulása

	2010. június 20.

	
	
	
	
	
	
	
	

	Megnevezés
	Tárgyhavi
	Előző havi
	Előző év azonos havi

	
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%

	Nemek szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	férfi 
	7 481
	 51,6
	7 887
	 52,0
	7 966
	 51,9

	 
	nő
	7 029
	 48,4
	7 271
	 48,0
	7 384
	 48,1

	Összesen
	14 510
	100,0
	15 158
	100,0
	15 350
	100,0

	Állománycsoport szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	szakmunkás
	4 893
	 33,7
	5 094
	 33,6
	5 327
	 34,7

	 
	betanított munkás
	5 108
	 35,2
	5 397
	 35,6
	5 606
	 36,5

	 
	segédmunkás
	1 978
	 13,6
	2 067
	 13,6
	1 815
	 11,8

	 
	fizikai együtt
	11 979
	 82,6
	12 558
	 82,8
	12 748
	 83,0

	 
	szellemi
	2 531
	 17,4
	2 600
	 17,2
	2 602
	 17,0

	Összesen
	14 510
	100,0
	15 158
	100,0
	15 350
	100,0

	Életkor szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	25 éves és fiatalabb
	2 286
	 15,8
	2 442
	 16,1
	3 107
	 20,2

	 
	26-35 éves
	3 669
	 25,3
	3 873
	 25,6
	4 188
	 27,3

	 
	36-45 éves
	3 426
	 23,6
	3 591
	 23,7
	3 526
	 23,0

	 
	46-50 éves
	1 764
	 12,2
	1 852
	 12,2
	1 778
	 11,6

	 
	50 évesnél idősebb
	3 365
	 23,2
	3 400
	 22,4
	2 751
	 17,9

	Összesen
	14 510
	100,0
	15 158
	100,0
	15 350
	100,0

	Iskolai végzettség szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	8 általánosnál kevesebb
	  384
	  2,6
	  381
	  2,5
	  348
	  2,3

	 
	Általános iskola
	4 649
	 32,0
	4 845
	 32,0
	4 872
	 31,7

	 
	Szakmunkásképző, szakiskola
	5 301
	 36,5
	5 589
	 36,9
	5 766
	 37,6

	 
	Szakközépiskola, technikum
	2 114
	 14,6
	2 232
	 14,7
	2 456
	 16,0

	 
	Gimnázium
	1 369
	  9,4
	1 411
	  9,3
	1 378
	  9,0

	 
	Főiskola, egyetem
	  693
	  4,8
	  700
	  4,6
	  530
	  3,5

	Összesen
	14 510
	100,0
	15 158
	100,0
	15 350
	100,0

	A munkanélküliség
időtartama szerint:**
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	<=12 havi
	11 588
	 79,9
	12 270
	 80,9
	14 077
	 91,7

	 
	>12 havi
	2 922
	 20,1
	2 888
	 19,1
	1 273
	  8,3

	Összesen
	14 510
	100,0
	15 158
	100,0
	15 350
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	*    Az adatok a zárónapi létszámokra vonatkoznak.
	
	

	** Folyamatosan, megszakítás nélkül szerepelt a nyilvántartottak állományában.


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1. sz. melléklet

	A főbb munkaerőpiaci adatok alakulása Veszprém megye térségeiben

	2010. június

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Nyilvántartott álláskeresők
	Pályakezdő
álláskeresők
	Nyilvántartott álláskeresők
aránya*

	 
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fõ)
	Tárgyhavi
létszám
(fő)
	Változás (fő)
	Tárgyhavi
érték
(%)
	Változás (%-pont)

	 
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	%
	elõzõ év
azonos
idõszakához
	%
	
	elõzõ
hónaphoz
	elõzõ év
azonos
idõszakához

	Ajka
	 3 357
	-  175
	-5,0%
	-  683
	-16,9%
	   232
	-   28
	-10,8%
	-   34
	-12,8%
	13,8
	-  0,7
	-  2,3

	Balatonfüred
	   633
	-  111
	-14,9%
	-   26
	-3,9%
	    34
	+    1
	3,0%
	-   11
	-24,4%
	6,3
	-  1,1
	+  0,0

	Pápa
	 3 803
	-   93
	-2,4%
	-  367
	-8,8%
	   339
	-    2
	-0,6%
	-   30
	-8,1%
	14,0
	-  0,3
	-  1,0

	Sümeg
	 1 318
	-   64
	-4,6%
	-  278
	-17,4%
	    86
	+    7
	8,9%
	-   19
	-18,1%
	16,6
	-  0,8
	-  2,9

	Tapolca
	 1 577
	-  114
	-6,7%
	-  202
	-11,4%
	    96
	-    4
	-4,0%
	-    9
	-8,6%
	10,0
	-  0,7
	-  0,8

	Várpalota
	 2 268
	-  182
	-7,4%
	-  416
	-15,5%
	   156
	-   11
	-6,6%
	+    6
	4,0%
	13,6
	-  1,1
	-  1,9

	Zirc
	   961
	-   51
	-5,0%
	-  195
	-16,9%
	    60
	-    2
	-3,2%
	-   20
	-25,0%
	9,9
	-  0,5
	-  2,1

	Veszprém
	 3 313
	-   85
	-2,5%
	-  286
	-7,9%
	   239
	+   12
	5,3%
	+   47
	24,5%
	8,2
	-  0,2
	-  0,6

	Balatonalmádi
	   916
	-  112
	-10,9%
	-   90
	-8,9%
	    72
	-   10
	-12,2%
	+   12
	20,0%
	8,5
	-  1,1
	-  0,9

	Megye összesen
	18 146
	-  987
	-5,2%
	-2 543
	-12,3%
	 1 314
	-   37
	-2,7%
	-   58
	-4,2%
	11,1
	-  0,6
	-  1,3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	* a gazdaságilag aktív népesség százalékában
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	2. sz. melléklet

	
	
	
	
	
	
	
	

	A nyilvántartott álláskeresők összetételének alakulása

	2010. június 20.

	
	
	
	
	
	
	
	

	Megnevezés
	Tárgyhavi
	Előző havi
	Előző év azonos havi

	
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%
	létszám*
fő
	megoszlás
%

	Nemek szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	férfi 
	9 656
	 53,2
	10 170
	 53,2
	11 256
	 54,4

	 
	nő
	8 490
	 46,8
	8 963
	 46,8
	9 433
	 45,6

	Összesen
	18 146
	100,0
	19 133
	100,0
	20 689
	100,0

	Állománycsoport szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	szakmunkás
	6 986
	 38,5
	7 308
	 38,2
	8 264
	 39,9

	 
	betanított munkás
	5 100
	 28,1
	5 514
	 28,8
	6 090
	 29,4

	 
	segédmunkás
	3 037
	 16,7
	3 169
	 16,6
	3 231
	 15,6

	 
	fizikai együtt
	15 123
	 83,3
	15 991
	 83,6
	17 585
	 85,0

	 
	szellemi
	3 023
	 16,7
	3 142
	 16,4
	3 104
	 15,0

	Összesen
	18 146
	100,0
	19 133
	100,0
	20 689
	100,0

	Életkor szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	25 éves és fiatalabb
	2 810
	 15,5
	2 985
	 15,6
	3 592
	 17,4

	 
	26-35 éves
	4 447
	 24,5
	4 767
	 24,9
	5 457
	 26,4

	 
	36-45 éves
	4 288
	 23,6
	4 489
	 23,5
	4 974
	 24,0

	 
	46-50 éves
	2 307
	 12,7
	2 401
	 12,5
	2 487
	 12,0

	 
	50 évesnél idősebb
	4 294
	 23,7
	4 491
	 23,5
	4 179
	 20,2

	Összesen
	18 146
	100,0
	19 133
	100,0
	20 689
	100,0

	Iskolai végzettség szerint:
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	8 általánosnál kevesebb
	  686
	  3,8
	  693
	  3,6
	  776
	  3,8

	 
	Általános iskola
	5 486
	 30,2
	5 737
	 30,0
	6 298
	 30,4

	 
	Szakmunkásképző, szakiskola
	6 864
	 37,8
	7 325
	 38,3
	8 282
	 40,0

	 
	Szakközépiskola, technikum
	2 801
	 15,4
	2 978
	 15,6
	3 137
	 15,2

	 
	Gimnázium
	1 413
	  7,8
	1 478
	  7,7
	1 432
	  6,9

	 
	Főiskola, egyetem
	  896
	  4,9
	  922
	  4,8
	  764
	  3,7

	Összesen
	18 146
	100,0
	19 133
	100,0
	20 689
	100,0

	A munkanélküliség
időtartama szerint:**
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	<=12 havi
	12 592
	 69,4
	13 457
	 70,3
	17 157
	 82,9

	 
	>12 havi
	5 554
	 30,6
	5 676
	 29,7
	3 532
	 17,1

	Összesen
	18 146
	100,0
	19 133
	100,0
	20 689
	100,0

	
	
	
	
	
	
	
	

	*    Az adatok a zárónapi létszámokra vonatkoznak.
	
	

	** Folyamatosan, megszakítás nélkül szerepelt a nyilvántartottak állományában.


Közép-Dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Fő-/Osztályai, Kirendeltségei és vezetői

Közép-dunántúli Regionális Munkaügyi Központ 
8000 Székesfehérvár, Sörháztér 1. (22) 327-950, (22) 311-139

Főigazgatóság


Zimmermann József
 főigazgató


(22) 319-350


Soós Ferenc
általános főigazgató-helyettes
(22) 319-350




Pákozdi Szabolcs szakmai főigazgató-helyettes
(22) 319-350

Nochta Gyöngyi gazdasági főigazgató-helyettes
(22) 319-350

Biermann Margit koordinációs igazgató

(88) 426-482

Alapgazdálkodási Főosztály Horváthné Pup Erika főosztályvezető (22) 327-950/145
Jogi Főosztály Dr. Mózes István főosztályvezető
(22) 327-950/107
Képzési Főosztály Szántó Zoltán főosztályvezető (22) 327-950/149
Foglalkoztatási és Rehabilitációs Főosztály Buday Attila főosztályvezető (22) 327-950/150
Informatikai Osztály Eke Ferenc osztályvezető. (22) 327-950/105

Költségvetési Osztály Domján Márta osztályvezető (22) 327-950/118 
Elemzési és Tájékoztatási Osztály Szabóné Molnár Mónika osztályvezető. (22) 327-950/121

Koordinációs és Nemzetközi Kapcsolatok Osztálya Matolcsi Marianna osztályvezető

(22) 327-950/129
Üzemeltetési és Vagyongazdálkodás Osztály Varga Gábor osztályvezető. (22) 327-950/188
Ellenőrzési Osztály Reiter Árpádné dr. osztályvezető (22) 319-346/104
TÁMOP 1.1.2. Projekt Iroda Horváthné Gali Ildikó osztályvezető (22) 511-730

TÁMOP 1.1.1. Projekt Iroda Nagyné Mikulásik Katalin osztályvezető (22) 512-680
TÁMOP 1.1.3. Projekt Iroda Angyalosy Edina osztályvezető (22) 511-731

Székesfehérvári Kirendeltség és Szolgáltató Központ 8000 Székesfehérvár, Piac tér 10.

Máthé Ferenc Telefon: (22) 319-346, Fax.: (22) 319-348
Horváth Ferenc (22) 319-346, Fax.: (22)319-348

Bicskei Kirendeltség 2060 Bicske, Kisfaludy u.50.

Kladek János Telefon: (22) 565-263, Fax.: (22) 565-264 

Dunaújvárosi Kirendeltség 2400 Dunaújváros, Gagarin tér 1/A.

Majorné Angyal Erzsébet Telefon: (25) 412-253, Fax.: (25) 411-733
Enyingi Kirendeltség 8130 Enying, Kossuth u.38.

Ságiné dr. Dudar Zsuzsanna Telefon: (22) 372-795, Fax.: (22) 372-318

Ercsi Kirendeltség 2451 Ercsi, Fő u.34.

Takács Endre Telefon: (25) 520-750, Fax.: (25) 520-751
Gárdonyi Kirendeltség 2483 Gárdony, Posta u.11.
Balogh Zoltánné Telefon: (22) 570-070, Fax.: (22) 570-069
Móri Kirendeltség 8060 Mór, Kodály Z .u. 1.

Mészáros Tibor Telefon: (22) 407-600, Fax.: (22) 562-239
Sárbogárdi Kirendeltség 7000 Sárbogárd, Tury M.u. 3.

Simon Miklós Telefon: (25) 508-175, Fax.:(25) 508-176
Tatabányai Kirendeltség és Szolgáltató Központ 2800 Tatabánya I. Népház u.3.
Barsi Márta Telefon: (34) 309-850, (34) 316-099 Fax.: (34) 338-010

Baloghné Csontos Gizella  Telefon: (34) 317-994, Fax.: (34) 310-852/ 129-es mellék 

Dorogi Kirendeltség 2510 Dorog, Kálvária u.18.,  Pf.: 29. 

Romanek Etelka Telefon: (33) 441-426, Fax.: (33) 441-801
Esztergomi Kirendeltség 2500 Esztergom, Lázár V.u.74., Pf.: 99.
Miavecz Aladár Telefon: (33) 413-350, Fax.: (33) 411-245

Kisbéri Kirendeltség 2870 Kisbér, Vásártér 7.,  Pf.: 45.

Nagyné Baráth Teréz Telefon: (34) 352-699, Fax.: (34)  352-699
Komáromi Kirendeltség 2900 Komárom, Igmándi u.45.,  Pf.: 74.

Katona József Telefon: (34) 540-488, Fax.: (34) 340-532

Oroszlányi Kirendeltség 2840 Oroszlány, Fürst S.u.25.,  Pf.: 11.
Dr. File Beáta Telefon: (34) 560-389, Fax.: (34) 364-767
Tatai Kirendeltség 2890 Tata, Erzsébet királyné tér 10.,  Pf.: 10.
Árva Ferenc Telefon: (34) 383-799, Fax.: (34) 383-093
Veszprémi Kirendeltség és Szolgáltató Központ 8200 Veszprém, József A. u. 34.

Nyírő István Telefon: (88) 423-220, Fax.: (88) 426-560

Farkas Tünde Telefon: (88) 426-777, Fax.: (88) 426-560
Ajkai Kirendeltség 8400 Ajka, Móra F. u. 24-28.
Dr. Németh Mária Telefon: (88) 311-546, Fax:.: (88) 311-546  

Balatonalmádi Kirendeltség 8220 Balatonalmádi, Rákóczi út 43.
Jáger László Telefon: (88) 439-055, Fax: (88) 439-379
Balatonfüredi Kirendeltség 8230 Balatonfüred, Kossuth u.3.
Nagy Gábor Telefon: (87) 342-112, Fax.: (87) 342-112

Pápai Kirendeltség 8500 Pápa, Csáky L. u.12.

Czeiner Zoltán Telefon: (89) 510-110, Fax.: (89) 510-111

Sümegi Kirendeltség 8330 Sümeg, Kossuth L. u. 36.
Krivaricsné Vajkai Katalin Telefon: (87) 351-104, Fax.: (87) 351-104

Tapolcai Kirendeltség 8300 Tapolca, Liszt F u. 1/1.
Horváthné Moravecz Klára Telefon: (87) 413-609, Fax.: (87) 413-609
Várpalotai Kirendeltség 8100 Várpalota, Fehérvári út 13.
Katonáné Bellovits Andrea Telefon: (88) 372-318, Fax.: (88) 372-318
Zirci Kirendeltség 8420 Zirc, József A. u. 2.

Lencse Ferenc Telefon: (88) 415-670, Fax.: (88) 415-662
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